
  
 
 
 
 
 
 
 
 

令和元年度が修了しました 
 
本日、子ども達は元気に登校し、担任の先生から「あゆみ」を受け取ったり、１年間のがんば

りと成長を振り返ったりしながら、自信と希望を持って新しい学年に進級できるよう、教室で最

後の時間を過ごしました。 
「あゆみ」につきましては、臨時休業により、評価できなかった項目は、斜線にしています。

また、履修状況については、次学年及び進学先の中学校へ引き継ぎます。 

本市では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に最大限取り組むため、３月３日から市立学校

で一斉臨時休業となりました。この度の措置は、国が全国一斉の臨時休業を要請した趣旨を踏ま

え、子どもたちの安心・安全に万全を期したいという思いから、実施したものです。 
緊急の対応のため、各ご家庭におかれましては、ご負担をおかけしたことと存じますが、この

度の措置の趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。 
明日から春季休業となりますが、ご家庭におかれましては、手洗いや咳エチケットの励行、密

集・換気・近距離での会話等に留意すること、人が多く集まる場所への外出を控える等、健康管

理を引き続き徹底願います。 
一方、ご家庭でも、進級を前にして一年間を振り返り、お子様の成長を一緒に喜んでいただき

ますようお願いします。子どもたちの成長には、一人ひとりの頑張りと努力が、そして、それを

支えてくださったたくさんの人の励ましがあったことと思います。来年度への意欲につなげてい

ただければと思います。 
保護者、地域の皆様には、本当にお世話になりました。いつも温かく支えていただき、心から

感謝申し上げます。春季休業期間を経て、この緊急事態が収束し、４月からは平常の教育活動が

開始できることを願っています。どうか、健康に十分留意してお過ごしください。１年間、本当

にありがとうございました。 
 

第２３回卒業式 

  

３月１８日（水）、新型コロナウイルス感染防止対策で、卒業生、教職員、一家庭２名以内のご

家族と制限する卒業式となりましたが、参加者皆様のご理解とご協力で無事執り行うことができ

ましたこと、心から感謝申しあげます。 

 

加 茂 小 だ よ り 
～夢のある楽しい学校～  令和元年度 春休み号 家庭数配布 

７１名の卒業生は、リハーサルなしの本番に臨み、立派に卒業証書授与、呼びかけ等をやり遂

げてくれました。 

卒業生一人一人が、式の中で語っていた夢や目標に向かって、不安に負けず、勇気をもって、

しっかりとその一歩を踏み出してほしいと願っています。 

そして、自分を大切に、仲間を大切に、これからの新しい出会いを大切にして、さらに大きく

成長することを期待しています。 

保護者、地域の皆様におかれましては、未来を担う子ども達を、今後とも温かい目で見守り、

励ましていただきますようお願いいたします。 

 

 

〈４月 行事予定〉 

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 
１ 水  16 木  

２ 木  17 金 参観・懇談 

３ 金  18 土  

４ 土  19 日  

５ 日  20 月  

６ 月  21 火  

７ 火 始業式 22 水  

８ 水 入学式 23 木 家庭訪問 

９ 木  24 金 家庭訪問 

10 金  25 土  

11 土  26 日  

12 日  27 月 家庭訪問 

13 月  28 火 家庭訪問 

14 火  29 水 昭和の日 

15 水  30 木  

 


